
 
 令和８年２月吉日 

卒業生保護者 各位 
                                                                          

沖縄県立 陽明高等学校   
陽明高等支援学校 

                                                   校 長  赤嶺 信一 
                                                         （公印省略） 

 
令和７年度卒業式のご案内  

 
立春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 
さて、みだしことについて、令和７年度卒業式を下記のとおり挙行いたします。 
つきましては、時節柄ご多忙のこととは存じますがご出席いただき、卒業生の門出を 

祝福、激励していただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
   １ 期  日   令和８年３月１日（日） 
 
   ２ 時  間   卒業式及びセレモニー  １０：００～１２：００ 

保護者は９時４０分までにご着席下さい。（９：００開場） 
※卒業生は８：５０武道場集合、９：５０入場です。 

 
   ３ 場  所   本校体育館 
 
  ４ 参   加   ３年生生徒、保護者（生徒１名につき２名まで） 
 

５ そ の 他 
※本校は自家用車・バイクなどの駐車スペースがありません。那覇市、浦添市、 
宜野湾市にお住まいの方は公共交通機関をご利用下さい。特にご事情があり、 
自家用車での来校が必要な場合はご相談下さい。 

※学校周辺の施設や一般道路への駐車は、利用する方々の迷惑となりますので 
ご遠慮下さい。ご協力をよろしくお願いします。 

   ※式場内への花束・プレゼント等の持込は式の妨げになりますのでご遠慮願います。 
※染髪や服装等の違反がないよう、注意事項をご確認ください。 

 
 

 

・在校生は花道からの参加になります。 
・花道（保護者対象）については、場所を設定する予定です。指定された場所で 
卒業生を送り出してください。 



保護者の皆さまへお知らせ 
2026 年２月  

                              

 

保護者の皆さま、卒業生にとって人生の節目である卒業式が近づいています。卒業式に

向けて生徒に下記の通り、身なり指導を行っております。晴れの舞台が厳かに行われます

よう保護者の皆さまのご協力をお願い致します。 

 

卒業式参加のための注意事項 

《 服装 》 

１．ブレザーは常時着用すること。（ボタンを揃える事） 

 

２．染髪・パーマ・奇抜な髪型・ひげ・化粧・マニキュア・カラコン・ピアス（透明含む）等の

装飾品、スカート曲げ・スカート丈違反等は禁止。 

（マフラー・手袋・ブランケット類の持込みも禁止） 

※ 染髪、パーマ等で校則に違反した場合は、速やかに改善し、生徒サポート部で確認を

受けてください。確認が済み次第、式への参加が可能となります。 

 

３．靴下の色は（白・紺・黒）とする。 

 

《 マナー 》 

１．姿勢を正し、私語や居眠りはしない。また、前の座席にも足をかけない。 

トイレ等の途中退席は原則認めない。 

 

２．式場内では飲食禁止。持ち込みも禁止、ガムは噛まない。 

 

３．卒業式～退路までの間、混雑を避けるため写真撮影は禁止。 

  （保護者、職員、卒業式実行委員を除く。） 

 

４．携帯電話の電源はOFF にしておくこと。 

 

５．貴重品は極力持ってこない（保護者へ預けるなど）。 

 

 【陽明高等学校・陽明高等支援学校 生徒サポート部】 


